
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota della Giunta Regionale – Servizio previsione e prevenzione dei rischi – del 23.04.2007, -Prot. 
n. RA/43622/CH 25.1, acclarata al Prot. del Comune in data 03.05.2007 – Prot. n. 1097,  dalla quale si 
rileva che la Regione Abruzzo, in attuazione dell’Ordinanza del P.C.M. n.3362/2004 e ss.mm.ii.,  ha 
elaborato il “Primo programma regionale per le verifiche tecniche” su edifici pubblici e infrastrutture di 
carattere strategico e rilevante; 
 
Rilevato che risulta individuato la Sede Municipale di Bomba come oggetto di verifica, nonché il tecnico 
incaricato, dalla Regione, per l’esecuzione delle verifiche, nella persona dell’Ing. Felice N.Petino di 
Orsogna (CH), per una spesa (IVA inclusa) pari a  € 19.800,00 integralmente coperta dal contributo 
assegnato dalla Regione, 
 
Visto l’allegato “disciplinare di attuazione” predisposto dalla Regione, regolante i rapporti tra la Regione 
Abruzzo e l’Ente attuatore quale il Comune di Bomba (CH); 
 
Visto altresì il disciplinare di incarico professionale predisposto dalla Regione per l’affidamento di 
incarichi finalizzati all’esecuzione di verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica di edifici pubblici e 
opere infrastrutturali, ai sensi della O.P.C. 8 luglio 2004 n. 3362 e ss.mm. e ii; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

Visto il parere del Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
A voti unanimi, espressi a scrutinio segreto,  
 

D E L I B E R A 
 

� di  prendere atto dell’allegato disciplinare  di attuazione regolante i rapporti tra la Regione Abruzzo e 
l’Ente attutatore quale il Comune di Bomba; 

 
� di prendere atto dell’allegato disciplinare per l’affidamento di incarico finalizzato all’esecuzione di 

verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica di edifici pubblici e opere infrastrutturali, ai sensi della 
O.P.C. 8 luglio 2004 n. 3362 e ss.mm- e ii.; 

 

� di affidare all’ing. Felice N. Petino di  Orsogna (CH), tecnico individuato dalla Regione, l’incarico di 
verifica sismica dell’immobile individuato; 

 

� di demandare al Sindaco la sottoscrizione del disciplinare di attuazione e del disciplinare di incarico 
professionale; 

 

� di stabilire che  alle relative spese si farà fronte con il contributo regionale di € 19.800,00 ; 
 

� di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4- D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 

       IL PRESIDENTE                                                                                        IL SEGRETARIO 

    (Dr.Raffaele Nasuti)                                                                                     (Dr. Riccardo Basile) 
 

 


